

Produktspezifikation

Produkt	
Lieferant:	mirontell fein & frisch AG, Zum Kiesberg 8, 14979 Großbeeren, Ust-ID-Nr. DE 813 965 983, HR Potsdam HRB 24218 P
Artikelbezeichnung:	Frikadelle -Rustikal- 100g 4 x 10 Stk. á 100g = 4,0 kg
Artikelnummer:	61005 (1018532001)
EAN der VE:	4038518022494
Verkehrsbezeichnung:	Frikadelle 100 g
Hinweis:	Nach dem Öffnen bald verzehren!



Sensorische Eigenschaften	
Farbe, Aussehen:	Beidseitig gebratene rundliche bis ovale, Frikadelle mit frischen Zwiebeln mit rustikalem Charakter
Geruch	würzig, fleischig
Geschmack	fleischig, würzig
Konsistenz, Textur	locker
Zutaten nach LMIV:	85% Fleisch (60% Schweine-, 40% Rindfleisch, Fleischanteil z.T. fein zerkleinert), Zwiebeln, Paniermehl (WEIZENMEHL, Salz, Hefe), Trinkwasser, WEIZENMEHL, HÜHNEREIEIWEISS, Senf (Wasser, SENFMEHL, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte), Speisesalz, Stärke, Gewürze, Kräuter, Stabilisator: Diphosphat, Rapsöl.
<p>Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse: Weizen (Gluten) Eier und Eierzeugnisse: Hühnerei Senf und Senferzeugnisse: Senf, Senfsaaten Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Kann Spuren von Sellerie enthalten!</p> <p>Wir garantieren, dass das Produkt keine, außer den oben genannten allergenen Bestandteilen enthält. Eine unvermeidbare, prozessbedingte Kreuzkontamination lässt sich trotz sorgfältiger Reinigung, Prozessführung und Überwachung, sowie auch seitens der vorgelagerten Produktionsstufen unserer Vorlieferanten, nicht vollständig ausschließen. Die oben gemachten Angaben stützen sich auf dem heutigen Stand unserer Kenntnisse und können nur im Rahmen der uns vorliegenden Daten zugesichert werden.</p>	
Zubereitungsempfehlung:	Backofen: ca. 13 Min. bei 160°C Umluft. Bratpfanne/-platte: bei mittlerer Hitze mehrmals wenden. Mikrowelle: ca. 3 Min. bei 600 W. Konvektomat: ca. 6 Min. bei 170°C, max 10 % Feuchte. Friteuse: ca. 1-2 Min. bei 175°C. Kalt oder warm - immer ein Genuss. Bei den Angaben handelt es sich um Orientierungswerte - bitte beachten Sie auch die Gebrauchsanweisung Ihres Geräteherstellers.

Nährwertangaben (durchschnittlich je 100 g)	Brennwert	1046 kJ / 251 kcal	
	Fett	16,5 g	
	→ davon gesättigte Fettsäuren	6,6 g	
	Kohlenhydrate	9,6 g	
	→ davon Zucker	1,2 g	
	Eiweiß	16,0 g	
	Salz	1,7 g	
Mikrobiologische Eigenschaften:	aerobe Gesamtkeimzahl < 1,0 x 10 ⁶ KbE/g Richtwert Escherichia coli < 1,0 x 10 ² KbE/g Enterobacteriaceen < 5,0 x 10 ³ KbE/g Staphylococcus aureus < 1,0 x 10 ³ KbE/g Salmonellen negativ in 25g Listerien monocytogenes negativ in 25g		
Logistische Merkmale			
Verpackungsmaterial	Oberfolie	OF EF40 PET/PE/EVOH/AF 12/40MY 420mm	
	Unterfolie	UF 350/50my 422mm Ro. 200lfm	
	Umverpackung	Karton 44503 weiß L385xB215xH150mm	
Beschreibung der Verkaufseinheit:			
Verkaufseinheit (VE)	1 Karton	Untereinheiten (UE) in VE	4 UE
Nettogewicht (VE)	4,000 kg	Nettogewicht (UE)	1,000 kg
Tara Karton (VE)	0,312 kg	TARA (UE)	0,023 kg
Brutto Karton (VE)	4,404 kg	Brutto (UE)	1,023 kg
Beschreibung der Palette:			
Karton pro Lage	10 Stück	Lagen pro Palette	10 Stück
Paletten-Art	EURO	Karton pro EURO	100 Stück
Tara EURO	18,000 kg		
Nettogewicht Palette	400,000 kg		
Bruttogewicht Palette	458,400 kg		
Lagerung, Kennzeichnung und Etikettierung			
Lagerung	bei unter +7°C lagern		
Transport	bei unter +7°C lagern		
Verkauf	bei unter +7°C lagern		
Haltbarkeit	18 Tage		
Etikett (Deklaration)	bei unter +7°C ungeöffnet mindestens haltbar bis: TT.MM.JJ		
Herkunftsangabe			
Geboren in:	Deutschland, Niederlande, Belgien, Dänemark (vereinzelt auch weitere europäische Länder)		
Aufgezogen in:	Deutschland, Niederlande, Belgien, Dänemark (vereinzelt auch weitere europäische Länder)		
Geschlachtet in:	Deutschland, Niederlande, Belgien, Dänemark (vereinzelt auch weitere europäische Länder)		
Sonstiges			
Das Produkt ist metalldetektiert, soweit im Artikel nicht anders vermerkt. Das Produkt ist nicht bestrahlt. Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt nach der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22.09.2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22.09.2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeiten von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmittel und Futtermittel sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/15/EG nach heutigem Kenntnisstand nicht kennzeichnungspflichtig ist.			

Großbeeren, 17. Februar 2021

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig.

miron tell fein & frisch AG
Zum Kiesberg 8
D-14979 Großbeeren
Tel: 033701-3573-0
Fax: 033701-3573-50

Email: info@miron tell.de
www.miron tell.de
Berliner Volksbank
IBAN: DE11 1009 0000 2738 0650 10
BIC: BEVODEBB

Vorstand:
Belinda Scott
Aufsichtsratsvorsitzender:
Klaus-Jürgen Noack
Aufsichtsrat:
Bernhard Brystowski
Uwe Littau

Handelsregister: HRB 24218 P
Amtsgericht Potsdam
StNr.050/100/00469
USt.-Id.Nr.:DE813965983
ILN 4260068740003
ÖKO Nr.: DE-ÖKO-044
17. Februar 2021
Seite 2 von 2